令和３年８月 12 日

各法人代表者 様

神奈川県福祉子どもみらい局

福祉部障害サービス課長

（公 印 省 略）

障害福祉分野におけるＩＣＴ導入モデル事業及びロボット等導入支援事業に

係る研修会の開催について（通知）

日頃から本県の福祉行政の推進に格別のご協力をいただきありがとうございます。

さて、標記の研修について、次のとおり実施することといたしましたので、ご参加いただ

きますようお願いします。

１ 実施概要

   (1) 目的

神奈川県域でのロボット及び ICT の導入を促進するため、障害福祉分野における

先進技術の導入事例等を紹介し、同分野における導入の促進と技術の発展に資する

ため、研修会を開催する。

また、本研修会への参加は、ＩＣＴ導入モデル事業の国庫補助の補助要件となって

いる。

なお、本研修は、神奈川県がステイドリームに委託して実施する。

(2) 日時及び場所

日時：令和３年９月７日（火）

場所：神奈川自治会館 ８０５・８０６会議室 9 時 45 分～12時半ごろ

横浜市中区山下町７５

※新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況によってはオンラインで実施

します。

    緊急事態宣言の延長されたことに伴い、オンラインで実施することとしました。

定員：20名程度

(3) 対象者

・令和２年度及び令和３年度補助対象事業所等（現在協議中の事業所を含む）

（今回の研修がＩＣＴ補助事業の完了要件となります。）

・参加希望事業所等（今後補助を希望される事業所等）

※ 令和４年度の補助事業の実施については未定です。なお、今回の研修の参加は、

今後の補助事業の採択に影響しません。

(4) タイムスケジュール等

ア 挨拶（県障害サービス課）

イ 事例発表

    ①株式会社ロードフロンティアより

②社会福祉法人 県西福祉会より

ウ 補助制度の概要説明（県障害サービス課）

２ 参加方法

別紙参加申込書を申込先まで電子メールで送信してください。

応募締め切り 令和３年８月 25 日（水）必着

＜申込先＞

・障害福祉分野におけるＩＣＴ導入モデル事業及びロボット等導入支援事業に係る研

修会事務局（株式会社ステイドリーム内）

・メールアドレス：info@staydream.com

・問合せ先：03-3830-0973 ※9：30〜17：00（土日祝日を除く）

問合せ先

福祉施設グループ 安井

電話 045－285-0738

電子メール shisetsu-koubo@pref.kanagawa.jp

mailto:info@staydream.com